
Acopladores PolegadaAcopladores PolegadaAcopladores Polegada

SH

Modelo

PH

SH

PM

SM

PF

SF

400

Tamanho

400: 1/2"

800: 1"

600: 3/4"

Pressão de Trabalho

Faixe de Temperatura

de Trabalho

Tamanho

Material do Corpo

Rosca

Bar

Material de Vedação

Rosca

Espiga

Mpa

Kgf/cm²

PSI

Espiga

Especificações

1.5

15

15

218

Marca

NBR(SG)

FKM(X-100)

Aço Cromado

1

10

10

145

Temperatura

-20ºC a +80ºC

-20ºC a +80ºC

Latão

1/8" a 1"

1/4" a 1" Mangueira

1.5

15

15

218

Observações

Material Padrão

Aço Inoxidável


