



SH	400
Modelo	Tamanho
PH	400: 1/2"
SH	600: 3/4"
PM	800: 1"
SM	
PF	
SF	

<b>Especificações</b>					
Material do Corpo		Aço Cromado	Latão	Aço Inoxidável	
Tamanho	Rosca	1/8" a 1"			
	Espiga	1/4" a 1" Mangueira			
Pressão de Trabalho	Мра	1.5	1	1.5	
	Kgf/cm <sup>2</sup>	15	10	15	
	Bar	15	10	15	
	PSI	218	145	218	
Faixe de Temperatura de Trabalho	Material de Vedação	Marca	Temperatura	Observações	
	Espiga	NBR(SG)	-20ºC a +80ºC	Material Padrão	
	Rosca	FKM(X-100)	-20ºC a +80ºC		